Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________№	________________
                                       г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19

В целях приведения муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы» в  соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19, (в редакции от 30.09.2019 № 110-37-1102-19, от 24.12.2019 № 110-37-1440-19, от 22.05.2020 № 110-37-484-20, от 29.06.2020                   № 110-37-630-20, от 14.10.2020 № 110-37-988-20, от 24.12.2020 № 110-37-1271-20, от 10.03.2021 № 110-37-274-21, от 01.06.2021 № 110-37-644-21, от 13.08.2021 № 110-37-890-21, от 30.09.2021 № 110-37-1076-21, от 27.12.2021 № 110-37-1508-21, от 23.05.2022 № 110-37-613-22, от 27.12.2022 № 110-37-1509-22, от 19.01.2023 №110-37-52-23, от 15.03.2023 №110-37-281-23, от 11.05.2023 № 110-37-584-23), от 13.06.2023 № 110-37-721-23, опубликованное в газете «Саянские зори», выпуск от 03.10.2019 № 39 (4055) (вкладыш официальной информации стр.13-16),выпуск от 27.12.2019 № 51 (4067) (вкладыш официальной информации стр.52), выпуск от 28.05.2020 № 21 (4088) (вкладыш официальной информации стр.2-3),выпуск от 16.07.2020 № 28 (4095) (вкладыш официальной информации стр.2), выпуск от 22.10.2020 № 42 (4109) (вкладыш официальной информации стр.4), выпуск от 31.12.2020№ 52 (4119) (вкладыш официальной информации стр.3),выпуск от 11.03.2021 № 9 (4128) (вкладыш официальной информации стр.6), выпуск от 10.06.2021 № 22 (4141) (вкладыш официальной информации стр.2), выпуск от 19.08.2021 № 32 (4151) (вкладыш официальной информации стр.1-2),выпуск от 14.10.2021 № 40 (4159) (вкладыш официальной информации стр.1-2), выпуск от 30.12.2021 № 51 (4170) (вкладыш официальной информации стр.12-13), выпуск от 26.05.2022 № 20 (4190) (вкладыш официальной информации стр.1-2), выпуск от 29.12.2022 № 51 (4221) (вкладыш официальной информации стр.12), выпуск от 26.01.2023 № 3 (4224) (вкладыш официальной информации стр.1,2), выпуск от 23.03.2023 № 11 (4232) (вкладыш официальной информации стр.2,3), выпуск от 18.05.2023 № 19 (4240) (вкладыш официальной информации стр.1), выпуск от 22.06.2023 № 24 (4245) (вкладыш официальной информации стр.11),следующие изменения:
1.1.  Пункт 7 главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7.
	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2026годы

1.2. Пункт 9 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	1. Объем финансирования муниципальной программы составляет 1 981 429,4 тыс.рублей, в том числе по годам:
2020 год – 45 214,0 тыс.рублей;
2021 год – 78 651,0 тыс. рублей;
2022 год – 125 991,0 тыс. рублей;
2023 год – 79 589,6 тыс. рублей;
2024 год – 649 012,8 тыс. рублей;
2025 год – 945 971,0 тыс. рублей;
2026 год – 57 000,0 тыс.рублей.
2. По источникам финансирования:
- за счет средств местного бюджета составляет 266 892,4 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 4 973,5 тыс.рублей;
2021 год – 8 303,5 тыс. рублей;
2022 год – 21 232,8 тыс. рублей;
2023 год – 17 624,6 тыс. рублей;
2024 год – 84 371,8 тыс. рублей;
2025 год – 122 976,2 тыс. рублей;
2026 год – 7 410,0 тыс.рублей.
- за счет областного бюджета, составляет 1 714 537,0 тыс.рублей, в том числе:
2020 год – 40 240,5 тыс.рублей;
2021 год – 70 347,5 тыс. рублей;
2022 год – 104 758,2 тыс. рублей;
2023 год – 61 965,0 тыс. рублей;
2024 год – 564 641,0 тыс. рублей;
2025 год – 822 994,8 тыс. рублей;
2026 год – 49 590,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь
период
реализации
муниципальной
программы
	В том числе по годам

	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»

	Всего, в том числе:
	1981429,4
	45214,0
	78651,0
	125991,0
	79589,6
	649012,8
	945971,0
	57000,0

	местный бюджет
	266892,4
	4973,5
	8303,5
	21232,8
	17624,6
	84371,8
	122976,2
	7410,0

	областной бюджет
	1714537
	40240,5
	70347,5
	104758,2
	61965,0
	564641,0
	822994,8
	49590,0

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	123865,0
	45214,0
	78651,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13277,0
	4973,5
	8303,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	110588,0
	40240,5
	70347,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МУ «СПиОГД»
	1840833,6
	0,0
	0,0
	117625,6
	71224,2
	649012,8
	945971,0
	57000,0

	местный бюджет
	236884,6
	0,0
	0,0
	12867,4
	9259,2
	84371,8
	122976,2
	7410,0

	областной бюджет
	1603949,0
	0,0
	0,0
	104758,2
	61965,0
	564641,0
	822994,8
	49590,0

	Администрация городского округа
	16730,8
	0,0
	0,0
	8365,4
	8365,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16730,8
	0,0
	0,0
	8365,4
	8365,4
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел 6. «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6.  Система мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители/участники
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1.
	Задача 1. Строительство и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения

	1.1.
	Капитальный ремонт водовода по ул. Бабаева на участке от проспекта Мира до проспекта Ленинградский в городе Саянске Иркутской области
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	684,1

5535,4
	684,1

5535,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Капитальный ремонт водовода по улице Советской в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	479,7

3880,7
	479,7

3880,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Капитальный ремонт участка Выноса водовода Ду 2х500мм по коммуникационному мосту через реку Ока, в районе садоводства Мостовик города Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3809,7

30824,4
	3809,7

30824,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона Таежный муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021

	Местный бюджет

Областной бюджет
	4412,9

37684,0
	0,0
	4412,9

37684,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Капительный ремонт канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2566,8

21340,8
	0,0
	2566,8

21340,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Капитальный ремонт напорного канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1323,8

11322,7
	0,0
	1323,8

11322,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости на строительства: «Участка напорного канализационный коллектор от главной канализационной насосной станции до реки Ока»
	Администрация городского округа
	2022-2023
	Местный бюджет

	16730,8
	0,0
	0,0
	8365,4
	8365,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона 6Б в городе Саянске (в части сетей водопровода)
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	4558,7

36883,2
	0,0
	0,0
	4558,7

36883,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Капитальный ремонт сетей водопровода в мкр. Южный города Саянска
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	5354,4

43322,1
	0,0
	0,0

	5354,4

43322,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Капитальный ремонт участка магистрального водовода Ду 2х500мм по мостовому переходу через р.Ока
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2954,3

24552,9
	0,0
	0,0
	2954,3

24552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Строительство участка напорного канализационного коллектора от главной канализационной насосной станции до реки Ока
	МУ «СПиОГД»
	2023-2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	37561,0

251368,6
	0,0
	0,0
	0,0
	7471,3

50000,0

	21781,6

145768,6
	8308,1

55600,0
	0,0

	1.12
	Капитальный ремонт водовода по улице Таежной в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2699,0

18062,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2699,0

18062,4
	0,0
	0,0

	1.13
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду 2х500 мм от СНТ «Сибиряк» до насосной станции V подъема
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025-2026
	Местный бюджет

Областной бюджет
	97440,0

14560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	47850,0

7150,0
	49590,0

7410,0

	1.14
	Капитальный ремонт водовода по улице Бабаева на участке от проспекта Ленинградский до микрорайона 11 (ВК-5/Окинский)  в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2023
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1787,9

11965,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1787,9

11965,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2072,1

13867,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2072,1

13867,1
	0,0
	0,0

	1.16
	Капитальный ремонт  водовода по ул. Советской на участке от ул. Ленина до ул. Нуриахметовой в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2169,0

14515,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2169,0

14515,7
	0,0

	1.17
	Капитальный ремонт участка напорного канализационного коллектора от реки Ока до «Службы очистки сточных вод»
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	34681,4

232098,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34681,4

232098,9
	0,0

	1.18
	Капитальный ремонт магистрального водовода ДУ 2х500 мм от насосной станции III подъема до насосной станции IV подъема
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024-
2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	128486,8

859873,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57819,1

386942,9
	70667,7

472930,2
	0,0

	Итого по программе, в том числе:

	1981429,4
	45214,0
	78651,0
	125991,0
	79589,6
	649012,8
	945971,0
	57000,0

	местный бюджет

	266892,4
	4973,5
	8303,5
	21232,8
	17624,6
	84371,8
	122976,2
	7410,0

	областной  бюджет

	1714537
	40240,5
	70347,5
	104758,2
	61965,0
	564641,0
	822994,8
	49590,0

                                                                                                                                                                                                                                                ».

1.4. Таблицу раздела 5 «Ожидаемые результаты муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм
	Базовое значение показателя результативности
	Значение показателя результативности по годам реализации муниципальной программы

	2018 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доля протяженности сетей водоснабжения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоснабжения
	%
	63
	62
	61
	59
	67,7
	65,82
	61,23
	59,39

	Доля протяженности сетей водоотведения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоотведения
	%
	70
	69
	68
	67
	77,19
	78,67
	75,93
	74,04

	Количество аварийных ситуаций на сетях водоснабжения
	шт
	104
	100
	98
	96
	12
	11
	10
	10

	Количество аварийных ситуаций на сетях водоотведения
	шт
	3
	3
	3
	2
	11
	10
	9
	9

                                                                                                                           ».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4.	 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»			                                        О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.
 тел. 52421